
Vilniaus Verkių mokykla-

daugiafunkcis centras 

2025 m. balandis – gegužė 



„Kryptis –

profesijų pasaulis“  

Vilniaus Verkių mokykloje-daugiafunkciame centre 

2025 m. balandžio–gegužės mėnesiais Vilniaus Verkių mokyklos-

daugiafunkcio centro mokiniai kartu su klasių vadovais ir tėveliais

dalyvavo nacionalinėje iniciatyvoje „Kryptis – profesijų pasaulis“.

 Profesinio veiklinimo iniciatyvos tikslas – pasitelkus mokinių

artimuosius ugdyti mokinių karjeros kompetencijas ir supažindinti su jų

artimųjų profesijomis bei fizinėmis jų darbo vietomis.



Balandžio 7 d. 7 pirmos klasės mokiniai kartu su mokytoja Jelena lankėsi kirpykloje pas                    

vienos mokinės mamą.

Jie susipažino su kirpėjos profesija, iš arti stebėjo kaip kirpėja kerpa ir garbanoja plaukus, kaip 

vadinasi kirpėjos įrankiai ir kas su jais daroma.   



Gegužės 22 dieną, 8 devintokai kartu su mokytoja Stanislava apsilankė pas tėtį, kuris dirba      

staliaus dirbtuvėse. Jie matė neapdorotas lentas, stebėjo jų apdorojimo procesą. Kartu su 

meistrais patys pagamino ir suklijavo padėkliukus.



Mokiniai apžiūrėjo dirbtuves, o meistras papasakojo, kaip pagaminamos lentos, iš kurių 

galima sukurti įvairius daiktus.



3 klasės 5 mokiniai kartu su mokytoju Giedriumi gegužės 29 d. buvo nuvykę į Vilniaus 

turizmo ir prekybos verslo mokyklą. Veiklos metu mokiniai stebėjo, kaip gaminami įvairūs 

kepiniai, sužinojo apie darbo įrankius ir virėjo profesijos ypatumus. Kai kurie mokiniai patys 

formavo bandeles ir dekoravo kepinius. Mokiniai įdėmiai žiūrėjo, kaip vyksta visas bandelių 

kepimo procesas.



Gegužės 23 d. 3 klasės 4 mokiniai vyko į autoservisą „Toptis“, jame dirba vienas iš mokinių tėvelių. Ten mokiniai 

stebėjo, kaip tikrinami automobilio skysčiai, keičiamos padangos, tikrinamas variklio darbas. Dalis mokinių 

išbandė, kaip atrodo darbas su keltuvu ar kompiuterine diagnostikos įranga. Mokiniai pasimatavo šią profesiją, 

kadangi klasėje yra vieni berniukai, tai šis pasirinktas variantas labai mokiniams patiko. Pažadėjome, kad grįšime 

ir kitą kartą, kuomet jau būsime vyresni. Ši išvyka paskatino domėjimąsi techninėmis specialybėmis, o kai kurie 

mokiniai parodė norą ateityje gilintis į automechaniko profesiją.



7-8 klasės 6 mokiniai gegužės 30 dieną lankėsi įmonėje „Reklamos klasės grupė“. Šios įmonės pagrindinė 

veikla - reklamos gamybos paslaugų teikimas. Tai yra dizainas, projektavimas, frezavimas, reklama ant 

automobilių, stendų įrengimas ir kt.

Mokiniai turėjo galimybę „pasimatuoti“ šią profesiją, atliko nesudėtingus darbelius, pamatė kaip gimsta dideli 

užsakymai. Domėjosi kur galima mokytis, kad galėtumei dirbti tokį darbą, kokios pagrindinės žinios yra tam 

reikalingos. Įmonės vadovas supažindino su dirbtuvėmis, rodė įvairius mechanizmus ir prietaisus, kurie atlieka 

labai įdomias funkcijas ir darbus, tokius kaip frezavimo staklės, spausdinimo įranga ir kt. Mokiniams patiko 

išvyka ir galimybė įgyti naujų žinių apie profesijų įvairovę ir galimybes.



9 klasės 10 ugdytinių, lydimi klasės vadovės E. Minkutės, balandžio mėnesį lankėsi Vilniaus rajone 

„Lobių dirbtuvėse“. Čia dirba kvalifikuoti staliai. Jie moko suaugusius neįgaliuosius žmones atlikti 

įvairius staliaus darbus. „Lobių dirbtuvių“ darbuotojai gauna iš klientų įvairius užsakymus (gamina 

pavėsines, baldus ir kt.). Mūsų ugdytiniai labai susidomėjo staliaus profesija. „Lobių dirbtuvėse“ atliko 

praktines staliaus užduotis ir pasigamino talismaną - medinį kryželį.



Gegužės 27 d. keturi  5/6 klasės mokiniai lankėsi  VU Gamtos mokslų centre, Zoologijos katedroje. Ten 

dirba vieno mokinio giminaitė. Ji papasakojo ką veikia mokslininkai-zoologai ir ko reikia, kad taptumei 

mokslininku. Jie buvo laboratorijoje, padėjo pasiruošti darbui, sudėliojo pipečių antgalius į dėžutes, išpilstė 

distiliuotą vandenį. Taip pat mokiniai žiūrėjo pro mikroskopą į medžio lapą, ant kurio buvo amaras. Vaikai 

pasijuto tarsi laboratorijos darbuotojai.



Balandžio 11 d. 11 mokinių lankėsi Geležinkelių muziejuje. Vaikai turėjo galimybę 

susipažinti su mašinisto profesija ir pabūti garvežio vairuotoju.  



Balandžio 2 d. 11 mokinių kartu su mokytojais lankėsi Vilniaus II policijos komisariate, 

kur susipažino su policininko profesija.  



Gegužės 12 dieną 12 mokinių kartu su mokytoja vyko į Japonišką sodą, kur 

juos pasitiko mamytė prižiūrinti sodą. Čia vaikai puikiai praleido dieną ir daug 

sužinojo apie apželdintojo profesiją. 



Gegužės 14 d. 11 mokinių su gyvūnų prižiūrėtojo profesija susipažino nuvykę į Triušiukų 

slėnį. Ten mokiniai ne tik daug sužinojo apie šią profesiją, bet ir turėjo galimybę pabūti jų 

draugijoje.



Gegužės 21 d. 9 mokiniai važiavo į Perlinių danielių parką ir susipažino su gyvūnų 

prižiūrėtojo profesija. Mokiniai ne tik išgirdo pasakojimą kaip reikia prižiūrėti danielius, 

bet ir turėjo galimybę jiems paruošti maistą ir juos pamaitinti. 



Gegužės 21 d. 14 mokinių vyko į Automechanikos ir verslo sektorinį profesinio mokymo 

centrą. Čia jie susipažino su automechaniko profesija ir pamatė, kaip yra remontuojamos 

mašinos.



Gegužės 28 d.12 mokinių vyko į Rumšiškių muziejų. Ten laukė viena mokinio giminaitė, 

kuri dirba gide. Ji jiems papasakojo apie gidės darbo ypatumus. Mokiniai galėjo stebėti 

jos darbą. Ji jiems vedė ekskursiją po visą muziejų.



Pažintis su sandėlininko profesija MB „Biceps“ sandėlyje

Socialinių įgūdžių ugdymo 1B ir 2C klasių 11 mokinių apsilankė MB „Biceps“ prekių sandėlyje, kur juos šiltai 

pasitiko įmonės darbuotojas. Čia vaikai susipažino su sandėlininko profesija, stebėjo, kaip priimamos, 

rūšiuojamos ir pakuojamos prekės bei sužinojo, kaip kruopščiai paruošiamos siuntos išsiuntimui.

Nuoširdžiai dėkojame MB „Biceps“ vadovui už svetingumą, šiltą bendravimą ir suteiktą galimybę praturtinti 

mokinių patirtį!


